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Львівський національний аграрний університет

Один із провідних вищих навчальних закладів України, який уже понад півтора століття відіграє важливу роль у розвитку аграрної освіти та науки. Це сучасний університет, відкритий для міжнародної співпраці.
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Факультет агротехнологій та екології

Майбутні господарі української землі
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Факультет будівництва та архітектури

Зодчі українського села
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Факультет механіки та енергетики

Енергія, сила, нові технології, вірність традиціям і поступ у майбутнє









Землевпорядний факультет

Вивчати, відтворювати, берегти і розумно розпоряджатися









Економічний факультет

Готуємо нове покоління спеціалістів з економічних питань європейського рівня
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Займайся спортом - будь частиною сильної та здорової нації
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Запрошуємо до участі







	XIX Міжнародний науково-практичний форум «Теорія і практика розвитку агропромислового комплексу та сільських територій»
	Проведення ІІ етапу Всеукраїнської студентської олімпіади у 2017–2018 н.р.
	Перелік проведення наукових конференцій з проблем вищої освіти і науки в системі Міністерства освіти і науки України на 2018 рік
	Селекція сільськогосподарських рослин у ХХІ столітті: теорія і практика, реалії та перспективи
	Більше...
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Університетські вісті
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Далі... 
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 Підсумки конкурсів «Кращий студент-науковець Львівського національного аграрного університету – 2018» та «Кращий студентський науковий гурток Львівського національного аграрного університету – 2018» 








[image: ]«Систематична студентська наукова діяльність  є майстернею, де синхронізуються  думки і зерна знань підростаючого покоління, залишаючи стіни якої,  випускаєш  з рук майбутнє»,  – десь таким було розуміння відомого французького письменника і журналіста Анрі Барбюса кузні наукової еліти, яку повинен формувати студентський науковий актив. Без людей наукової праці, діяльність яких є символом духовної свободи та розвитку особистості, будь-яка держава немає майбутнього.

 


Наукова робота є тим напрямом діяльності студентів, в основі якого лежить популяризація наукових досліджень, вираження інтересів та захисту прав студентської молоді, сприяння  реалізації їх наукового потенціалу, оволодіння обраною професією та всебічному розвитку. Займатися студентською науковою роботою у стінах нашого закладу  цікаво і престижно, особливо коли студенти-науковці завжди відзначені з-поміж студентського активу як на рівні факультету, так і на рівні навчального закладу, досягнення яких вони примножують власними науковими дослідженнями.

 


Так, багатим на наукові здобутки для Львівського національного аграрного університету виявився 2017–2018 н.р. Під час чергового засідання Вченої ради університету підводилися підсумки конкурсів «Кращий студент-науковець Львівського національного аграрного університету 2018» та «Кращий студентський науковий гурток Львівського національного аграрного університету 2018» із відзначенням їх переможців.

 


Переможців конкурсів привітав з науковими здобутками проректор з наукової роботи університету, д.е.н., в.о. професора Ігор Богданович Яців, який відзначив високий рівень студентської наукової роботи в Львівському національному аграрному університеті.



    Детальніше...  

 














 Колекція оригінальних листівок ОУН-УПА поповнила експозицію музею 








14 червня 2018 року у Музей Степана Бандери в Дублянах завітав колекціонер з м. Києва Максим Сусленський. Максим Олександрович прослухав екскурсію про життя та діяльність Степана Бандери, особливо зацікавився перебуванням Степана в Дублянах, його навчанням та побутом. 
Гість поділився цікавими та маловідомими фактами про підпільне життя ОУН у 50-х роках. Також пан Максим подарував Музеєві колекцію оригінальних листівок ОУН-УПА. 
Незабаром ці листівки поповнять експозицію музею, і усі охочі зможуть ознайомитися з ними. Щиро дякуємо відвідувачу-колекціонеру за такі цінні подарунки та за збереження культурної спадщини українців.
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 Досягнення студентів ЛНАУ у II етапі Всеукраїнської студентської олімпіади та Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт в 2017–2018 н. р. 








[image: ]Багатим на досягнення для студентів Львівського національного аграрного університету став 2017–2018 н. р. Так, за результатами участі студентів у II етапі Всеукраїнської студентської олімпіади та Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт з природничих, технічних та гуманітарних наук доробок університету поповнився 48 нагородами.

 


Треба відзначити, що Львівський національний аграрний університет за результатами рейтингування закладів вищої освіти аграрного профілю Міністерством освіти і науки України 2016–2017 н. р. зайняв третє місце після Національного університету біоресурсів та природокористування України та Миколаївського національного аграрного університету. Впевнені, що такий високий результат є заслугою всього професорсько-викладацького складу та численного студентського активу нашого закладу.

 


Свідченням високого рівня підготовки спеціалістів аграрного спрямування є кількість отриманих нагород найвищого рівня у II етапі Всеукраїнської студентської олімпіади. Так, у 2017–2018 н. р. досягнення студентів Львівського національного аграрного університету знайшли своє відображення у 25 дипломах усіх ступенів.

 


Лідером за кількістю отриманих нагород став факультет механіки та енергетики. У доробку факультету 10 призових місць, з яких 1 диплом першого ступеня, 3 та 6 дипломів другого та третього ступенів відповідно.



    Детальніше...  

 














 Засідання вченої ради 








[image: ]12 червня 2018 р. в університеті відбулося засідання вченої ради.

 


Було розглянуто питання про стан та перспективи практичного навчання та про стан профорієнтаційної роботи на факультетах та в Інституті післядипломного навчання університету.

 


[image: ]Заслухавши і обговоривши доповідь керівника навчального відділу доцента О.Я. Микули, вчена рада відзначила, що в університеті проводиться задовільна робота щодо покращення практичної підготовки студентів. В університеті діє нова редакція «Положення про проведення практики студентів Львівського національного аграрного університету», вдосконалено графік навчального процесу, збільшено тривалість виробничих практик ОС «Магістр», покращено методичне забезпечення навчальних та виробничих практик, збільшено перелік баз виробничих практик, значна частина студентів проходять практику, в тому числі і навчальну, за кордоном. На всіх факультетах щорічно проводяться ярмарки кар’єри, на які запрошують роботодавців. За останні роки зроблено значний внесок у розвиток лабораторної бази Університету: створено ряд сучасних навчальних лабораторій, оновлено лабораторне обладнання. Було також відзначено, що тенденції на ринку праці вимагають індивідуальних підходів до практичної підготовки для кожного здобувача вищої освіти, вдосконалення підходів до організації та проведення практичної підготовки, індивідуального вибору підприємств і організацій для проходження практики, вдосконалення матеріально-технічного забезпечення підрозділів університету, які забезпечують практичну підготовку студентів. Було затверджено ряд заходів щодо подальшого покращення практичної підготовки студентів.



    Детальніше...  

 














 Наймасштабніша бігова подія Львова 








[image: ]10 червня 2018 року у місті Лева вже втретє відбулася наймасштабніша бігова подія – 3rd Molokiya Lviv Half Marathon. Уперше в історії півмарафонська дистанція у Львові зібрала майже 2400 учасників з усієї України та із 27 країн світу, серед яких бігуни із Польщі, Франції, Білорусі, Канади, Китаю, Японії, Ямайки та інших країн. Таким чином, 3rd Molokiya Lviv Half Marathon став одним з найбільших бігових регіональних заходів. Захід традиційно відбувався за підтримки Львівської міської ради.

 


«Львівський напівмарафон – це вже традиційна подія, яка стала для міста щорічною, і вона має безпосередню мету – залучення учасників до здорового способу життя шляхом саме аматорського, любительського бігу – найдоступнішого виду спорту. Якщо говорити детальніше про Львівський напівмарафон, то цього року ми маємо 2400 учасників, серед яких 11% – іноземці. Це означає, що біговий рух у нашій країні розвивається, і біг стає каталізатором спортивного туризму», – зазначив генеральний менеджер Run Ukraine Дмитро Черніцький.



    Детальніше...  

 














 XХ Зліт іменних стипендіатів та відмінників навчання «Лідери АПК ХХІ століття» 








З 6 по 8 червня 2018 року в Уманському національному університеті садівництва проходив XХ Зліт іменних стипендіатів та відмінників навчання «Лідери АПК ХХІ століття». Цей ювілейний зліт зібрав лідерів – відмінників навчання, переможців І туру Агрополітичних дебатів та голів студентського самоврядування усіх аграрних закладів вищої освіти України. Львівський НАУ представила команда відмінників навчання та студентських лідерів у складі: Софії Миколаїв (Фін-22сп), Романа Сиротюка (Зв-54), Марини Гребенюк (Аг-32), Михайла Гусака (Аг-52), Віктора Аторвіна (Буд-51), Єлизавети-Марії [image: ]Довгої (Зв-42), Розілє Насибової (Мо-31), Романа Кирика (Маш-51), Вікторії Степаняк (Вишнянський коледж ЛНАУ), Богдана Гавриліва (Золочівський коледж ЛНАУ), Боженни Комарницької (Стрийський коледж ЛНАУ), Ганни Лакус (Екологічний коледж ЛНАУ) та  керівника  підрозділу з організації виховної роботи студентів Оксани Володимирівни Качмар.

 


Незабутніми залишаться хвилини відкриття Зльоту, яке проходило 6 червня 2018 року на території однієї із перлин України – Національного дендрологічного парку «Софіївка». Нові зустрічі, знайомства між командами студентів, привітання гостей цього великого заходу, спільні фотографії, вечір «Під Софіївськими зорями», концертні програми – це приємні неповторні спогади про зліт молоді в чарівному місті Умань.



    Детальніше...  

 














 Вітаємо 








8-10 червня 2018 р. у м. Самбір проходив Чемпіонат Львівської області з важкої атлетики серед молоді.
Вітаємо Майстра спорту України, студента 5 курсу факультету агротехнологій і екології Василя Калапача (гр. Св-51), який став бронзовим призером чемпіонату з важкої атлетики серед молоді до 23 років у ваговій категорії до 69 кг.
Вітаємо також студента І курсу економічного факультету Дмитра Ковальчука (гр. Мо-11) з виконанням І спортивного розряду з важкої атлетики у ваговій категорії до 85 кг і студентку ІІІ курсу факультету будівництва та архітектури Олену Маковецьку (гр. Арх-31 «А») з вдалим виступом – IV місце у ваговій категорії до 63 кг.
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 Пам’яті великого вченого – академіка М.І. Вавилова 








[image: ]Факультет агротехнологій і екології Львівського національного аграрного університету організував і 6-8 червня 2018 року провів Всеукраїнську науково-практичну конференцію «Селекція сільськогосподарських рослин у ХХІ столітті: теорія і практика, реалії та перспективи», присвячену 130-річчю від дня народження академіка М.І. Вавилова і 78-річчю його перебування на дослідних полях у Дублянах. Організаційні аспекти проведення конференції були покладені на  кафедру генетики, селекції та захисту рослин (завідувач – в.о. проф. П.Д. Завірюха), з чим вона успішно справилася.

 


Перед початком роботи конференції в.о. проф. П.Д. Завірюха представив навчальні заклади і наукові установи, які зголосилися взяти участь у Всеукраїнській науково-практичній конференції. Серед них: Львівський НАУ, Білоцерківський НАУ, Вінницький НАУ, НУБІП України, Миколаївський НАУ, Харківський НАУ ім. В.В. Докучаєва, Сумський НАУ, Житомирський національний агроекологічний університет, Уманський національний університет садівництва, Подільський державний аграрно-технічний університет, Полтавська державна аграрна академія, Херсонський державний аграрний університет, Прикарпатський національний університет ім. В. Стефаника, Ніжинський агротехнічний інститут, Івано-Франківський коледж Львівського НАУ.

 


Наукові установи представляли: Національний ботанічний сад імені М.М. Гришка НАН України, Миронівський інститут пшениці ім. В.М. Ремесла НААНУ, Інститут рослинництва ім. В.Я. Юр’єва НААНУ, Інститут картоплярства НААНУ, Інститут садівництва НААНУ, Інститут зрошуваного землеробства НААНУ, Інститут сільського господарства Карпатського регіону НААНУ, Інститут сільського господарства  Полісся НААНУ, Дослідна станція помології ім. Л.П. Симиренка ІС НААНУ, Донецька державна сільськогосподарська дослідна станція, Закарпатська державна сільськогосподарська дослідна станція НААНУ.

 


Результати наукових досліджень 142 авторів із навчальних закладів і наукових установ дістали належне відображення у фаховому науковому виданні «Агрономія» (том І), який отримали усі учасники конференції.



    Детальніше...  

 














 Вічная пам'ять! 








 [image: ]

Ректорат Львівського національного аграрного університету із глибоким сумом повідомляє, що 8 червня 2018 року відійшов у вічність Роман Іванович Тринько (14.07.1933 – 08.06.2018 р.) – доктор економічних наук, професор, академік Національної академії аграрних наук України, ректор Львівського державного аграрного університету у 1989–1998 рр.

 


Народився Роман Іванович в с. Краснопущі Бережанського району Тернопільської області.

 


У 1957 р. закінчив Львівський сільськогосподарський інститут. У 1958–1961 рр. працював економістом сектору статистики сільського господарства Статистичного управління Львівської області, а з 1961 р. – у Львівському сільськогосподарському інституті, де пройшов шлях від асистента до ректора.



    Детальніше...  

 














 Вітаємо 








[image: ]Рішенням секретаріату творчої спілки «Асоціація діячів естрадного мистецтва України» 25 квітня 2018 року  керівнику відділу з організації виховної роботи студентів ЛНАУ Оксані Володимирівні Качмар за значний особистий внесок у розвиток українського естрадного мистецтва та вагомі творчі здобутки присвоєно звання «Заслужений артист естрадного мистецтва України».

Вітаємо Оксану Володимирівну із почесною відзнакою та бажаємо нових творчих здобутків.



 


















<< Початок < Попередня 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Наступна > Кінець >>

Сторінка 1 з 104




























© LNAU 2018 
All Rights Reserved.




















<? $HM = ''; include "templates.php"; ?>



